АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2017 г с.Пировское №

Об организации подвоза учащихся,
проживающих в сельской местности,
к муниципальным общеобразовательным
учреждениям

В целях предоставления общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам и обеспечения безопасного подвоза детей
в образовательные организации Пировского района в 2016 - 2017 учебном
году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», статьями 15,18 Устава Пировского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть регулярные школьные маршруты, обеспечивающие подвоз
детей к общеобразовательным учреждениям:

Номер
маршрута

Маршрут Регулярность

1 2 3
17.20 Микрорайон ДРСУ. - МБОУ

«Пировская средняя школа»
Понедельник - пятница

17.01 Микрорайон Северные сети - МБОУ
«Пировская средняя школа»

Понедельник - пятница

17.02 Пировское -  Долгово -  МБОУ
«Пировская средняя школа»

Понедельник - пятница

17.8 Икшурма - Н.Тимершик -  Икшурма-
Н.Троица -  МБОУ «Икшурминская

средняя школа»

Понедельник - пятница

17.7 Икшурма - Коврига -  МБОУ
«Икшурминская средняя школа»

Понедельник - пятница

17.9 Кетский - Омский -  ст. Большая Кеть
-  МБОУ «Болынекетская средняя

школа»

Понедельник - пятница

17.10 Кетский -  Комаровка -  Н.Ислам -
Н.Михайловка- МБОУ

«Болынекетская средняя школа»

Понедельник - пятница

17.17 Усковское -  Кириковская средняя
школа

Понедельник - пятница

17.14 Шагирислам- Кириковская средняя
школа

Понедельник - пятница

17.15 Раменское - Кириковская средняя
школа

Понедельник - пятница

17.13 Волоковое -  Кириковская средняя
школа

Понедельник - пятница

17.18 Игнатово -  Кириковская средняя
школа

Понедельник - пятница

17.4 Троица -  КуреннаяОшма - Вельское
-  ст. Пировская МБОУ «Троицкая

средняя школа»

Понедельник - пятница

17.3 Солоуха - Долгово -  МБОУ
«Солоухинская основная школа»

Понедельник - пятница

17.22 Солоуха - Новониколаевка -  МБОУ
«Солоухинская основная школа»

Понедельник - пятница

17.12 Комаровка - Новомихайловка -
Н.Ислам -  МБОУ «Комаровская

основная школа»

Понедельник - пятница

17.16 Комаровка ст.Большая Кеть -  Омский
-  Кетский - МБОУ «Комаровская

основная школа»

Понедельник - пятница

2. Утвердить общий перечень школьных маршрутов подвоза учащихся,
проживающих в сельской местности, к муниципальным общеобразовательным
учреждениям.

3. Для обеспечения безопасности и организации подвоза учащихся к
муниципальным общеобразовательным учреждениям школьными автобусами
общеобразовательных учреждений начальнику Районного отдела образования
администрации Пировского района Вагнер И.С. издать соответствующие
приказы об организации подвоза учащихся и назначить ответственных лиц за
обеспечение безопасности подвоза учащихся к муниципальным
образовательным учреждениям.

4. Рекомендовать главам Пировского, Кириковского, Троицкого,
Большекетского, Икшурминского, Комаровского, Солоухинского сельсоветов
совместно с директорами общеобразовательных учреждений МБОУ
«Пировская средняя школа», Кириковская средняя школа, «Троицкая средняя
школа», «Большекетская средняя школа», «Икшурминская средняя школа»,
«Комаровская основная школа», «Солоухинская школа» обеспечить
обустройство остановок (мест посадки и высадки учащихся) в соответствии с
требованиями п.2.5 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях».

5. Начальнику Районного отдела образования администрации Пировского
района Вагнер И.С. организовать совместно с представителями ГИБДД
мероприятия по профилактике правонарушений при осуществлении подвоза
учащихся к общеобразовательным учреждениям.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по социальным вопросам Сарапину О.С.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского района А.И.Евсеев